

## අබ්බීද්ධාදේර් අධ් ක්රීද්

DAILY CURRENT AFFAIRS



Director Y. NARASIMHA REDDY

## Most Important Points Of 07<sup>th</sup> April in History

#### ➤ 1919: The Barbary Soviet Republic is established.

In 1919, the Bolsheviks declared the establishment of the Byelorussian Soviet Socialist Republic (SSR), leading to the creation of the Belarusian state between World War I and the Russian Civil War. Belarus was a republic of the Soviet Union (USSR). It existed as an independent state between 1920 and 1922, and then as one of the fifteen constituent republics of the USSR from 1922 to 1991, with its own constitution from 1990 to 1991. The republic was ruled by the Communist Party of Byelorussian. It was also known as the White Russian Soviet Socialist Republic.



## 1919: బార్బరీ సోవియట్ రిపబ్లిక్ స్థాపించబడింది.

1919లో, బోల్ఫెవిక్లలు బైలోరుషియన్ సోవియట్ సోషలిస్ట్ రిపబ్లిక్ (SSR) స్థాపనను (పకటించారు, ఇది మొదటి (పపంచ యుద్ధం మరియు రష్యన్ అంతర్యుద్ధం మధ్య బెలారసియన్ రాజ్యం ఏర్పడటానికి దారితీసింది. బెలారస్ సోవియట్ యూనియన్ (USSR) యొక్క రిపబ్లిక్. ఇది 192<mark>0 మరియు 1922 మధ్య స్వతం[త</mark> రాష్ట్రంగా, ఆపై 1922 నుండి 1991 వరకు USSR యొక్క పదిహేను రాజ్యాంగ <mark>గణతం[తాలలో ఒకటిగా, 1990 నుండి 19</mark>91 <mark>వర</mark>కు దాని స్వంత రాజ్యాంగంతో ఉనికిలో ఉంది. ఈ గణతం[తాన్ని కమ్యూనిస్ట్ పార్టీ ఆఫ్ బైలోరు<mark>షియన్ పాలించింది. దీ</mark>నిని వైట్ రష్యన్ సోవియట్ సోషలిస్ట్ రిపబ్లిక్ అని కూడా పిలుస్తారు.

## > 1920: India's famous sitar player Pandit Ravi Shankar was born.

In 1920, on April 7, India's famous sitar player and musician, Pandit Ravi Shankar was born. Ravi Shankar received training in Indian classical music from Ustad Allauddin Khan. Ravi Shankar, who spent time in India and abroad with his brother Uday Shankar's dance troupe, studied sitar from 1938 to 1944 and then started working independently. Later he also married Ustad Allauddin Khan's daughter Annapurna.





# **අබ්බ්ඩාං**ඩ් පුඩ් කිරී





DAILY CURRENT AFFAIRS

## 🕜 Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🥦 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

## Most Important Points Of 07<sup>th</sup> April in History

1920: భారతదేశపు బ్రసిన్ల సీతార్ వాద్యకారుడు పండిట్ రవిశంకర్ జన్మించారు.

1920లో, ఏ[పిల్ 7న, భారతదేశపు [పసిద్ధ సితార్ వాద్యకారుడు మరియు సంగీతకారుడు పండిట్ రవిశంకర్ జన్మించారు. రవిశంకర్ ఉస్తాద్ అల్లావుద్దీన్ ఖాన్ నుండి భారతీయ శ్మాస్త్రీయ సంగీతంలో శిక్షణ పొందారు. తన సోదరుడు ఉదయ్ ಕಂಕರ್ ನೃತ್ಯ ಬೃಂದಂತ್ ಭಾರತದೆಕಂ ಮರಿಯು ವಿದೆಕಾಲಲ್ ಗಡಿಪಿನ ರವಿಕಂಕರ್ರ್, 1938 ನುಂಡಿ 1944 ವರಕು ಸಿತಾರ್ అభ్యసించి, ఆపై స్వతంతంగా పనిచేయడం ప్రారంభించాడు. తరువాత అతను ఉస్తాద్ అల్లావుద్దీన్ ఖాన్ కుమార్తె అన్నపూర్జను కూడా వివాహం చేసుకున్నాడు.

## ➤ 1946: Syria's independence from France is ratified.

In 1946, Syria gained independence from France when the last French troops withdrew on April 1, leading to the establishment of the Syrian Republic. Syria declared its independence in 1941, but it took five years for French troops to be completely removed from the country. Since independence from France in April 1946, the country has been governed by the Baath Party. A state of emergency has been in place since 1963, which has led to members of the Assad family ruling the country since 1970.



1946: ఫ్రాన్స్ నుండి సిరియా స్వాతంత్ర్యం ఆమోదించబడింది.

1946లో, చివరి (ఫైంచ్ దళాలు ఏ(పి<mark>ల్ 1న ఉపసంహరించుకున్నప్పుడు సిరియా</mark> (ఫాన్స్ నుండి స్వాతం(త్యం పొందింది, ఇది సిరియన్ రిపబ్లిక్ స్థాపనకు దారితీసి<mark>ంది. సిరియా 1941లో తన స్వాతం</mark>త్ర్యాన్ని స్థిపకటించింది, కానీ స్టాంచ్ దళాలను దేశం నుండి పూర్తిగా ఉపసంహరించుకోవడానికి ఐదు సంవత్సరాలు పట్టింది. ఏ[పిల్ 1946లో [ఫాన్స్ నుండి స్వాతం[త్యం పొందినప్పటి నుండి, <mark>దేశాన్ని బాత్ పార్టీ పరిపాలిస్తోంది. 1</mark>963 నుండి అత్యవసర పరిస్థితి అమలులో ఉంది, దీని ఫలితంగా 1970 నుండి అస్సాద్ కుటు<mark>ంబ సభ్యులు దేశాన్ని</mark> పాలించారు.

## > 1948: World Health Organization formed by the United Nations.

In 1948, on April 7, the World Health Organization (WHO) was established by the United Nations with the aim of achieving the highest possible level of health for all people. WHO's work is to improve health systems, prepare for disease and outbreaks, monitor and respond, and coordinate public health initiatives and campaigns. WHO is the United Nations agency dedicated to global health and security, connecting nations, partners and communities to promote health and serve vulnerable people.





## ಗಿಸಿಟ್ಯಾಟ



DAILY CURRENT AFFAIRS

🕜 Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 🤉 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

## Most Important Points Of 07<sup>th</sup> April in History

1948: ఐక్యరాజ్యసమిత్మిపపంచ ఆరోగ్య సంస్థను ఏర్పాటు చేసింది.

1948లో, ఏ[పిల్ 7న, ఐక్యరాజ్యసమితి [పపంచ ఆరోగ్య సంస్థ (WHO)ను స్థాపించింది, ఇది అందరికీ సాధ్యమైనంత ఎక్కువ స్థాయి ఆరోగ్యాన్ని సాధించే లక్ష్యంతో ఉంది. WHO యొక్క పని ఆరోగ్య వ్యవస్థలను మెరుగుపరచడం, వ్యాధులు ಮರಿಯು ವ್ಯಾಪ್ತಿಕಿ ಸಿದ್ಧಂ ಕಾವಡಂ, ಪರ್ಭವೆಕ್ಷಿಂಪಡಂ ಮರಿಯು ಸ್ಪಂದಿಂಪಡಂ ಮರಿಯು ಪ್ರಜಾರೆಗ್ಯ ಕಾರ್ಕ್ಟುಕಮಾಲು ಮರಿಯು ప్రచారాలను సమన్వయం చేయడం. WHO అనేది ప్రపంచ ఆరోగ్యం మరియు భద్రతకు అంకితమైన ఐక్యరాజ్యసమితి ఏజెన్సీ, ఇది ఆరోగ్యాన్ని స్రిపత్సహించడానికి మరియు దుర్బల స్థ్రిప్రజలకు సేవ చేయడానికి దేశాలు, భాగస్వాములు మరియు సంఘాలను అనుసంధానిస్తుంది.

➤ 1929: The first commercial flight arrived in India, when Britain's Imperial Airways' London-Cairo service was extended to Karachi.

This led to the establishment of a new mail and passenger service between England and colonial India in 1929. The journey from London to Karachi and back took fifteen days. Passengers were usually businessmen or colonial administrators, and most flights carried about 20 passengers or fewer. Accidents were frequent: in the first six years, 32 people were killed in seven incidents. Imperial Airways never achieved the level of technological innovation of its competitors and was merged into the British Overseas Airways Corporation (BOAC) in 1939.



1929: బ్రబిటన్ ఇంపీరియల్ ఎ<mark>యి</mark>ర్వేస్ <mark>లండన్-కైరో సర్వీసును కరాచీకి పొడిగించినప్పుడు, మొదటి</mark> వాణిజ్య విమానం భారతదేశాని<mark>కి వచ్చింది.</mark>

దీని ఫలితంగా 1929లో ఇంగ్లాండ్ మరియు వలస <mark>భారతదే</mark>శం మధ్య కొత్త మెయిల్ మరియు స్థాపరుణీకుల సేవ ఏర్పడింది. లండన్ నుండి కరాచీకి మరియు తిరిగ్నిపయా<mark>ణాని</mark>కి పదిహేను రోజులు పట్టింది. స్థ్రిప్రు సాధారణంగా వ్యాపారవేత్తలు లేదా వలస నిర్వాహకులు, మరియు చాలా విమానాలు దాదాపు 20 మంది లేదా అంతకంటే తక్కువ మంది เపయాణికులను తీసుకెళ్లాయి. เపమాదాలు తరచుగా జరిగేవి: మొదటి ఆరు సంవత్సరాలలో, ఏడు సంఘటనలలో 32 మంది మరణించారు. ఇంపీరియల్ ఎయిర్వేస్ దాని పోటీదారుల సాంకేతిక ఆవిష్కరణ స్థాయిని ఎఫ్సుడూ సాధించలేదు మరియు 1939లో బ్రిటిష్ ఓవర్సీస్ ఎయిర్వేస్ కార్పొరేషన్ (BOAC)లో విలీనం చేయబడింది.